
デモにご参加の皆様へ 

 

関東弁護士会連合会外国人の人権救済委員会 

 

関東弁護士会連合会外国人の人権救済委員会からのお願い 

 

この度は、関東弁護士会連合会外国人の人権救済委員会主催デモにご参加い

ただきまして、ありがとうございます。 

ご参加いただきました皆様へ、お願いがございます。 

現在まで開催した当連合会主催のデモの中で、一部、控えた方がよいと思わ

れるような行為や発言がございましたので、ここにあらためてお願いさせてい

ただく次第です。 

沿道の方々をはじめ、一般市民の方に広くデモの趣旨にご賛同いただけるよ

う、配慮していきたいと存じます。 

何卒ご理解の程、お願い申し上げます。 

 

・デモの目的やシュプレヒコールなど、実現を要望する内容について、強い言

い方をする場合もありますが、個人攻撃は避け、または個人や団体に対する単

なる誹謗中傷となるような言動は避けてください。「殺せ」、「バカ野郎」、「死

ね」、などといった暴言ともとられかねないような言動はやめましょう。 

 

・デモの集合場所・時間や隊列の組み方、コースやデモ終了時間などはあらか

じめ所轄の警察署との打ち合わせにより調整しておりますので、個々の判断で

隊列を別コースに誘導することや、走り出す、おそ足するなどの行為は行わな

いでください。 

 

・シュプレヒコールは、なるべく合わせて行いたいと思います。参加者の人数

にもよりますが、最寄りのスピーカーに合わせて行うようにしてください。 

 

・デモの終点や解散時間もあらかじめ調整しております。終点は広場・公園と

なっておりますが、迅速に解散をするよう打ち合わせをしております。１０～

１５分程度のお礼のご挨拶は予定しておりますが、以後は速やかに解散してい

ただきますよう、宜しくお願い致します。 


